
Российская Федерация 
Орловская область 
Должанский район 

Урыновский сельский Совет народных депутатов 
с.Урынок,Должанский район,Орловская область                                                               Тел.2-15-13  

  
            РЕШЕНИЕ  
 
16 октября 2020г.                         № 118 
 
 
О внесении изменений в решение                            Принято на тридцать втором заседании                              
Урыновского сельского Совета народных               Урыновского сельского Совета                                           
Депутатов №102 от 25 декабря 2019 года                народных депутатов                         
«О бюджете Урыновского сельского поселения                                             
Должанского района Орловской области на                                          
2020 год и плановый период 2021-2022 годов»                

       
 

На основании статей 184.1 , 184.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации «Об изменении бюджетных ассигнований на 2019 год» Урыновский 
сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:  

 
1. Внести изменения в решение сельского Совета народных депутатов от 25 

декабря 2019 года №102 «О бюджете Урыновского сельского поселения 
Должанского района Орловской области на 2020 год и плановый период 2021-
2022 годы». 

2. Пункты 1 и 2 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Урыновского сельского     

поселения Должанского района Орловской области на 2020 год в сумме – 3998,0 
тыс.рублей. 

2) общий объем расходов бюджета Урыновского сельского поселения 
Должанского района Орловской области на 2020 год в сумме- 3998,0тыс.рублей. 

 
3.Приложения №7, №8, №9, №10, №11 изложить в новой редакции 

согласно приложениям №1,№2,№3,№4,№5 к данному решению 
4.Дополнить решение приложениями №12, №13 согласно приложениям №6, 

№7 к данному решению. 
5.Настоящее решение разместить на официальном сайте и опубликовать в 

газете «Знамя труда». 
 

Глава Урыновского сельского поселения                         П.Н.Половых 
                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                         

 

                                                                                   

 

 



Приложение №1 

                                                                                                                               к решению Урыновского 

сельского Совета 

                                                                                                                                 народных депутатов 

№ 118 от  16.10.2020 г 

                                                                                                                                     Приложение № 7 

                                                                                                           к решению Урыновского 

сельскогоСовета 

                                                                                                            народных депутатов № 102 от 

25.12. 2019г 
 

 

                              Прогнозируемое  поступление доходов в бюджет Урыновского сельского 

пселения на 2020 год  и плановый период 2021-20202годы. 
                                                                                                                                                                                         ( тыс. рублей)  

Код 
Наименование показателей 2020 год именени

я 

Итого 

Налоговые и неналоговые доходы 

2832,0  2832,0 

0001010000000

0000000 

Налоги на прибыль, доходы 178,0  178,0 

0001010200001

0000110 

Налог на доходы физических лиц 178,0  178,0 

0001010201001

0000110 

Налог на доходы физических лиц  с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

176,0  176,0 

0001010202001

0000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления  деятельности  

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся  частной практикой, 

адвокатов , учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1,5  1,5 

0001010203001

0000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового  

кодекса Российской Федерации 

0,5  0,5 

0001050000000

0000000 

Налоги на совокупный доход 170,0  170,0 



0001050300001

0000110 

Единый сельскохозяйственный налог 170,0  170,0 

0001050301001

0000110 

Единый сельскохозяйственный налог 170,0  170,0 

0001060000000

0000000 

Налоги на имущество 1982,0  1982,0 

0001060100000

0000000 

Налог на имущество физических лиц 12,0  12,0 

0001060103010

0000110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

12,0  12,0 

0001060600000

0000000 

Земельный налог 1970,0  1970,0 

0001060603310

0000110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

190,0  190,0 

0001060604310

0000110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1780,0  1780,0 

0271140602510

0000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

500,0 

 500,0 

0001080000000

0000000 

Государственная пошлина, сборы 2,0  2,0 

0001080402001

0000110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий 

 

2,0 

 2,0 

0002000000000

0000000 

Безвозмездные поступления 1070,0 +96,0 1166,0 

0002020000000

0000000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

1070,0 +96,0 1166,0 

0002021000000

0000150 

Дотации  бюджетам бюджетной системы 

Российской Федераци 

529,5  529,5 

0002020100110 Дотации бюджетам сельских поселений  на 430,5  430,5 



0000150 выравнивание  бюджетной обеспеченности 

 Дотация на сбалансированность 99,0 +96,0 195,0 

0002020300000

0000150 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

113,3  113,3 

0002020301510

00000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

113,3  113,3 

0002024999910

0000150 

Иные межбюджетные трансферты 427,2  427,2 

Всего доходов 

3902,0 +96,0 3998,0 

Дефицит 

   

  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                    Приложение №2 

                                                                                                                               к решению 

Урыновского сельского Совета 

                                                                                                                                 народных 

депутатов № 118 от  16.10.2020 г 

                                                                                                                                   Приложение № 8 

                                                                                                           к решению Урыновского 

сельскогоСовета 

                                                                                                            народных депутатов № 102 от 

25.12. 2019г 
 

 
Прогноз бюджета по расходам Урыновского сельского поселения Должанского района 

Орловской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы 

тыс.рублей     

Наименование РЗ Пр 2020год Измен. Всего 

      

ИТОГО   3902,0 +96,0 3998,0 

Общегосударственные вопросы 0100  3225,0 +96,0 3321,0 

Функционирование высшего должностного лица  
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0100 0102 540,0  540,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0100 0104 2665,0 +96,0 2761,0 

Резерв главы 0100 0111 20,0  20,0 

Национальная оборона 0200  113,3  113,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 113,3  113,3 

Национальная экономика 0400  202,5  202,5 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0400 0409 182,5  182,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 20,0  20,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500  237,2  237,2 

Прочие работы по благ-ву объектов 
водоснабжения 

0500 0502 50,0  50,0 

Прочие работы по благоустройству в границах 
поселения  

0500 0503 10,0  10,0 

Сбор и транспортирование ТБО 0500 0503 117,2  117,2 

Проведение акции по благ-ву воинских захоронений  0500 0503 60,0  60,0 
Культура 0800 0801 100,00  100,0 

Реализация основного мероприятия "Сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных объектов в 
Должанском районе (2018-2020г) 

0800 0801 100,0   100
,0 

Социальная политика 1000  24,0  24,0 

Пенсионное обеспечение 1000 1001 24,0  24,0 

 



                                                                                                                                                       Приложение №3 

                                                                                                                               к решению Урыновского 

сельского Совета 

                                                                                                                                 народных депутатов № 118 от 

16.10.2020 г 

                                                                                                                                     Приложение №9 

                                                                                                           к решению Урыновского сельскогоСовета 

                                                                                                            народных депутатов № 102 от 25.12. 2019г 
 

 

   
Распределение ассигнований из  бюджета Урыновского сельского поселения  на 2020 год и 

плановый период 2021-2022гг по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
функциональной классификации расходов 

        

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР Ист. 2020г изм. всего 

         

ИТОГО      3902,
0 

+96,0 3998,0 

Муниципальные средства     1 3361,
5 

+96,0 3457,5 

Целевые безвозмездные поступления     2 540,5  540,5 

Общегосударственные вопросы 0100     3225,
0 

+96,0 3321,0 

Функционирование высшего должностного 
лица  субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 

0100 0102    540,0  540,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0100 0102 64000900
10 

100  540,0  540,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 

0100 0102 64000900
10 

120  540,0  540,0 

Муниципальные средства     1 540,0  540,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

0100 0104    2665,
0 

+*96,
0 

2761,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0100 0104 64000900
20 

100  2300,
0 

+96,0 2396,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 

0100 0104 64000900
20 

120  2300,
0 

+96,0 2396,0 

Муниципальные средства     1 2300,
0 

+96,0 2396,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 0100 0104 64000900 200  315,0  315,0 



государственных (муниципальных) нужд 20 

Иные закупки товаров,работ и услуг для 
государственных нужд 

0100 0104 64000900
20 

240  315,0  315,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 64000900
20 

800  50,0  50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 64000900
20 

850  50,0  50,0 

Целевые безвозмездные поступления     2    

Муниципальные средства     1 365,0  365,0 

Резервные фонды 0100 0111    20,0  20,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 64000900
30 

800  20,0  20,0 

Резервные средства 0100 0111 64000900
30 

870  20,0  20,0 

Муниципальные средства     1 20,0  20,0 

Целевые безвозмездные поступления         

Национальная оборона 0200    2 113,3  113,3 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках напрограммной части 
районного бюджета 

0200 0203 6400051180  113,3  113,3 

Рссходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0200 0203 64000511
80 

100  104,7  104,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 

0200 0203 64000511
80 

120  104,7  104,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0200 0203 64000511
80 

200  8,6  8,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0200 0203 64000511
80 

240  8,6  8,6 

Целевые безвозмездные поступления     2 113,3  113,3 

Муниципальные средства         

Национальная экономика 0400     202,5  202,5 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0400 0412 6400090050  20,0  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0400 0412 64000900
50 

200  20,0  20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0400 0412 64000900
50 

240  20,0  20,0 

Дорожное хозяйство 0400 0409 6400090140  52,5  52,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0400 0409 64000901
40 

200  52,5  52,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0400 0409 64000901
40 

240  52,5  52,5 

Муниципальные средства     1 52,5  52,5 

Целевые безвозмездные поступления     2    

Реализация основного мероприятия "улучшение 
технического состояния автомобильных дорог в 
рамках не программной части" 

0400 0409 6400080700  130,0  130,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0400 0409 64000807
00 

200  130,0  130,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0400 0409 64000807
00 

240  130,0  130,0 

Целевые безвозмездные поступления     2 130,0  130,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     237,2  237,2 

Коммунальное хозяйство 0500 0502 6400080720  50,0  50,0 



Коммунальное хозяйство 0500 0503    187,2  187,2 

Проведение акции по благоустройству воинских 
захоронений и памятников 

0500 0503 6400090100  30,0  30,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0500 0503 64000901
00 

200  30,0  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0500 0503 БГ000901
00 

240  30,0  30,0 

Осуществление организации ритуальных услуг 
и содержание мест захоронения 

0500 0503 6400080730  30,0  30,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0500 0503 64000807
30 

200  30,0  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0500 0503 64000807
30 

240  30,0  30,0 

Осуществление деятельности по сбору и 
транспортированию твердых коммунальных 
отходов 

0500 0503 6400080740  117,2  117,2 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0500 0503 6400080740  117,2  117,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0500 0503 6400080740  117,2  117,2 

Проведение работ по благоустройству в 
границах поселения 

0500 0503 6400090110  10,0  10,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0500 0503 64000901
10 

200  10,0  10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0500 0503 64000901
10 

240  10,0  10,0 

Муниципальные средства     1 40,0  40,0 

Целевые безвозмездные поступления     2 147,2  147,2 

Культура 0800     100,0  100,0 

Реализация основного мероприятия 
"Сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов в Должанском районе 
(20418-2020г) 

0800 0801 0100380190  100,0  100,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0800 0801 01003801
90 

200  100,0  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0800 0801 01003801
90 

240  100,0  100,0 

Целевые безвозмездные поступления     2 100,0  100,0 

Социальная политика 1000    1 24,0  24,0 

Пенсионное обеспечение 1000 1001    24,0  24,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

1000 1001 64000900
70 

320  24,0  24,0 

Муниципальные средства     1 24,0  24,0 

         

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                         
 
 
 
 



 

                                                                                                                       Приложение №4 
                                                                     к решению Урыновского сельского Совета 
                                                                     народных депутатов №118 от 16.10.2020г 

 
                                                        Приложение №10 

                                                                    к решению Урыновского сельского Совета 
                                                                        народных депутатов №102 от 25.12.2019г 

 
 
 
 

   

Ведомственная структура расходов бюджета Урыновского сельского поселения на 2020 год и 
плановый период 2021-2022гг. 

         

Наименование Вед. Рз ПР ЦСТ ВР Ист. 2020г изме
н. 

Всего

          

ИТОГО       3902,
0 

+96,0 3998,0

Муниципальные средства 027     1 3361,
5 

+96,0 3457,5

Целевые безвозмездные поступления 027     2 540,5  540,5 

Общегосударственные вопросы 027 0100     3225,
0 

+96,0 3321,0

Функционирование высшего 
должностного лица  субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

027 0100 0102    540,0  540,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

027 0100 0102 64000900
10 

100  540,0  540,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 

027 0100 0102 64000900
10 

120  540,0  540,0 

Муниципальные средства 027     1 540,0  540,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

027 0100 0104    2665,
0 

+96,0 2761,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

027 0100 0104 64000900
20 

100  2300,
0 

+*96,0 2396,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 

027 0100 0104 64000900
20 

120  2300,
0 

+96,0 2396,0

Муниципальные средства 027     1 2300,
0 

+96,0 2396,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

027 0100 0104 64000900
20 

200  315,0  315,0 



Иные закупки товаров,работ и услуг для 
государственных нужд 

027 0100 0104 64000900
20 

240  315,0  315,0 

Иные бюджетные ассигнования 027 0100 0104 64000900
20 

800  50,0  50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 027 0100 0104 64000900
20 

850  50,0  50,0 

Целевые безвозмездные поступления 027     2    

Муниципальные средства 027     1 365,0  3650,0

Резервные фонды 027 0100 0111    20,0  20,0 

Иные бюджетные ассигнования 027 0100 0111 64000900
30 

800  20,0  20,0 

Резервные средства  0100 0111 64000900
30 

870  20,0  20,0 

Муниципальные средства      1 20,0  20,0 

Целевые безвозмездные поступления          

Национальная оборона 027 0200    2 113,3  113,3 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, в рамках 
напрограммной части районного бюджета 

027 0200 0203 6400051180  113,3  113,3 

Рссходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

027 0200 0203 64000511
80 

100  104,7  104,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 

027 0200 0203 64000511
80 

120  104,7  104,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

027 0200 0203 64000511
80 

200  8,6  8,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

027 0200 0203 64000511
80 

240  8,6  8,6 

Целевые безвозмездные поступления 027     2 113,3  113,3 

Муниципальные средства          

Национальная экономика 027 0400     202,5  202,5 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

027 0400 0412 6400090050  20,0  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

027 0400 0412 64000900
50 

200  20,0  20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

027 0400 0412 64000900
50 

240  20,0  20,0 

Дорожное хозяйство 027 0400 0409 6400090140  52,5  52,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

027 0400 0409 64000901
40 

200  52,5  52,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

027 0400 0409 64000901
40 

240  52,5  52,5 

Реализация основного мероприятия 
"улучшение технического состояния 
автомобильных дорог в рамках не 
программной части 

027 0400 0409 6400080700  130,0  130,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

027 0400 0409 64000807
00 

200  130,0  130,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

027 0400 0409 64000807
00 

240  130,0  130,0 

Муниципальные средства      1 72,5  72,5 

Целевые безвозмездные поступления     2 130,0  130,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 027 0500     237,2  237,2 

Коммунальное хозяйство 027 0500 0502    50,0  50,0 



Прочие работы по благоустройству 
объектов водоснабжения 

027 0500 0502 6400080720  50,0  50,0 

Коммунальное хозяйство 027 0500 0503    187,2  187,2 

Проведение акции по благоустройству 
воинских захоронений и памятников 

027 0500 0503 6400090100  30,0  30,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

027 0500 0503 64000901
00 

200  30,0  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

027 0500 0503 64000901
00 

240  30,0  30,0 

Проведение работ по благоустройству в 
границах поселения 

027 0500 0503 6400090110  10,0  10,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

027 0500 0503 64000901
10 

200  10,0  10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

027 0500 0503 64000901
10 

240  10,0  10,0 

Осуществление организации ритуальных 
услуг и содержание мест захоронения 

027 0500 0503 6400080730  30,0  30,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

027 0500 0503 64000807
30 

200  30,0  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

027 0500 0503 64000807
30 

240  30,0  30, 

Осуществление деятельности по сбору и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов 

027 0500 0503 6400080740  117,2  117,2 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

027 0500 0503 64000807
40 

200  117,2  117,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

027 0500 0503 64000807
40 

240  117,2  117,2 

Целевые безвозмездные поступления 027     2 147,2  147,2 

Муниципальные средства 027     1 40,0  40,0 

Культура 027 0800     100,0  100,0 

Реализация оснолвного мероприятия 
"Сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов в 
Должанском районе (2018-2020г) 

027 0800 0801 0100380190  100,0  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

027 0800 0801 01003801
90 

200  100,0  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

027 0800 0801 01003801
90 

240  100,0  100,0 

Целевые безвозмездные поступления     2 100,0  100,0 

Социальная политика 027 1000    1 24,0  24,0 

Пенсионное обеспечение 027 1000 1001    24,0  24,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

027 1000 1001 64000900
70 

300  24,0  24,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

027 1000 1001 БГ000900
70 

320  24,0  24,0 

Муниципальные средства 027     1 24,0  24,0 

          

 

 

 

 

                                                                                                



                                                                                               Приложение №5 

                                                                                                к решению Урыновского сельского Совета 

                                                                                               народных депутатов № 118 от 16.10.2020г.  

                                                                                                Приложение  № 11                                                              

                                                                                                к решению Урыновского сельского Совета 

                                                                                                народных депутатов №102 от 25.12.2019г 

       

тыс.руб.             

Наименование ЦСТ ВР 
Пр 

2020 год план Изменения +,- 2020 год - всего 

             

    Всег
о, 
тыс. 
рубл
ей 

За 
счет 
сред
ств 
сель
ского 
бюдж
ета, 
тыс. 
рубл
ей 

За 
счет 
целе
вых 
безв
озме
здны
х 

пост
упле
ний, 
тыс. 
рубл
ей 

Всего
, тыс. 
рубле
й 

За 
счет 
средс
тв 

сельс
кого 
бюдж
ета, 
тыс. 
рубле
й 

За 
счет 
целе
вых 
безв
озме
здны
х 

посту
плен
ий, 
тыс. 
рубл
ей 

Всего, 
тыс. 
рубле
й 

За 
счет 
средс
тв 

сельс
кого 
бюдж
ета, 
тыс. 
рубле
й 

За 
счет 
целев
ых 

безво
змезд
ных 
поступ
лений, 
тыс. 
рубле
й 

ИТОГО    3902,
0 

3361,
5 

540,5 +96,0  3998,0 3457,5 540,5 

Не программная часть 
сельского бюджета 

6400000000  3902,
0 

3361,
5 

540,5 +96,0  3998,0 3457,5 540,5 

Общегосударственные вопросы   3225,
0 

3225,
0 

 +96,0 +96,0  3321,0 3321,0
0 

 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъектов 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления 

6400090010 01
02 

540,0 540,0     540,0 540,0  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

6400090
010 

100 01
02 

540,0 540,0     540,0 540,0  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных органов 

6400090
010 

120 01
02 

540,0 540,0     540,0 540,0  

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

6400090020 01
04 

2665,
0 

2665,0 +96,0 +96,0  2761,0 2761,0  



администраций 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

6400090
020 

100 01
04 

2300,
0 

2300,
0 

 +96,0 +96,0  2396,0 2396,0  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных органов 

6400090
020 

120 01
04 

2300,
0 

2300,
0 

 +96,0 +96,0  2396,0 2396,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

6400090
020 

200 01
04 

315,0 315,0     315,0 315,0  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

6400090
020 

240 01
04 

315,0 315,0     315,0 315,0  

Иные бюджетные 
ассигнования 

6400090
020 

800 01
04 

50,0 50,0     50,0 50,0  

Уплата нологов, сборов и 
иных платежей 

6400090
020 

850 01
04 

50,0 50,0     50,0 50,0  

Резервные фонды  
местных администраций  

6400090030  20,0 20,0     20,0 20,0  

Иные бюджетные 
ассигнования 

6400090
030 

800 01
11 

20,0 20,0     20,0 20,0  

Резервные средства 6400090
030 

870 01
11 

20,0 20,0     20,0 20,0  

Национальная оборона    113,3  113,3    113,3  113,3 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

6400051180  113,3  113,3    113,3  113,3 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

6400051
180 

100 02
03 

104,7  104,7    104,7  104,7 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных органов 

6400051
180 

120 02
03 

104,7  104,7    104,7  104,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

6400051
180 

200 02
03 

8,6  8,6    8,6  8,6 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

6400051
180 

240 02
03 

8,6  8,6    8,6  8,6 

Социальная политика 6400090
070 

300 10
01 

24,0 24,0     24,0 24,0  



Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

6400090
070 

300 10
01 

24,0 24,0     24,0 24,0  

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

6400090
140 

200 04
09 

50,0 50,0     50,0 50,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

6400090
140 

240 04
09 

52,5 52,5     50,0 50,0  

Реализация основного 
мероприятия "Улучшение 
технического состояния 
автомобильных дорог8 в 
рамках не прграммной 
части" 

6400080
700 

200 04
09 

130,0  130,0    130,0  130,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

6400080
700 

240 04
09 

130,0  130,0    130,0  130,0 

Национальная экономика 6400090050 04
12 

20,0 20,0     20,0 20,0  

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

6400090050 04
12 

20,0 20,0     20,0 20,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

6400090
050 

200 04
12 

20,0 20,0     20,0 20,0  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

6400090
050 

240 04
12 

20,0 20,0     20,0 20,0  

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

 05
03 

187,2 40,0  147,2  187,2 40,0 147,2 

Благ-во объектов 
водоснабжения 

6400080720 05
02 

50,0  50,0    50,0  50,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

6400080
720 

200 05
02 

50,0  50,0    50,0  50,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

6400080
720 

240 05
02 

50,0  50,0    50,0  50,0 

Благоустройство воинских 
захоронений 

6400090100 05
03 

30,0 30,0     30,0 30,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

6400090
100 

200 05
03 

30,0 30,0     30,0 30,0  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

6400090
100 

240 05
03 

30,0 30,0     30,0 30,0  

Проведение работ по 
благоустройству в 
границах поселения 

6400090
110 

200 05
03 

10,0 10,0     10,0 10,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

6400090
110 

240 05
03 

10,0 10,0     10,0 10,0  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

6400090
110 

240 05
03 

10,0 10,0     10,0 10,0  

Осуществление 
организации ритуальных 
услуг и содержание мест 
захолронения 

6400080
730 

200 30,0  30,0    30,0  30,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

6400080
730 

240 0503 30,0  30,0   30,0  30,0 

Иные закупки товаров, 6400080 240 0503 30,0  30,0  0 30,0  30,0 



работ и услуг для 
государственных нужд 

730 

Осуществление 
деятельности по сбору и 
транспортированию 
твердых коммунальных 
отходов 

6400080
740 

200 0503 117,2  117,2  117,2  117,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

6400080
740 

240 0503 117,2  117,2  117,2  117,2 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

6400080
740 

240 0503 117,2  117,2  117,2  117,2 

Культура 0100380190 0801 100,0  100,0  100,0  100,0 

Реализация основного 
мероприятия "Сохранение 
и реконструкция военно-
мемориальных объектов в 
Должанском районе (2018-
2020г) 

0100380
190 

200 0801 100,0  100,0  100,0  100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0100380
190 

240 0801 100,0  100,0  100,0  100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0100380
190 

240 0801 100,0  100,0  100,0  100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 

                                                                                                                        

 



                                                                                                                       Приложение №6 

                                                                                        к решению Урыновского сельского Совета 

                                                                                        народных депутатов №  118 от 16.10.2020г. 

                                                                                                                            Приложение 12                                                                                                                

                                                                                         к решению Урыновского  сельского Совета 

                                                                                         народных депутатов №102 от 25.12.2019г 

 

Источники финансирования  дефицита бюджета Урыновского сельского поселения 

Должанского района  Орловской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов 

                                                                                                                                 (тыс. руб.) 

Код Источники финансирования 

дефицита бюджета  

Сумма 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

00001050000000000000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

0 0 0 

00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

0 0 0 

00001050201000000610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

0 0 0 

00001050201100000610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

0 0 0 

 

 

 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

                                                                                                   

 

 



 Приложение №7 

                                                                                          к решению Урыновского сельского Совета 

                                                                                          народных депутатов №  118 от 16.10.2020г.                                                        

Приложение №13                                                                                                               

                                                                                           к  решению  Урыновского сельского Совета 

                                                                                      народных депутатов №102 от25.12.2019г 

                                                                                                                                                  

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Урыновского сельского поселения Должанского района Орловской области на 2020 год  и на 

плановый период 2021 и 2022 годов  

 

                                                                                                  

Код главы Код Наименование 

027 Администрация Урыновского сельского поселения  Должанского района 

Орловской области 

027 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

027 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 

027 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

027 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

 

  

                                                

 

 


